INSTALLIEREN. RUHE
GENIESSEN.
ArmaComfort
AB
Hoher und flexibler akustischer Komfort
Speziell entwickelt, um den Lärm von Regenwasser-
und Abwasserrohren zu reduzieren
//

10140-1, EN ISO 717-1
Akustische Einfügungsdämpfung
des Systems
Kunststoff-Abwasserrohre  14 dB(A)
Geberit PE HD  16 dB(A)
Geberit Silent db 20  18 dB(A)
EN 14366
Weitere technische Merkmale
Haltbarkeit Selbstklebende Platten: 1 Jahr
Lagerung Kann in trockenen, sauberen Räumen bei normaler Luftfeuchte (50% bis 70%) und Umgebungstemperatur (0°C
bis 35°C) gelagert werden.
1 Untere Anwendungsgrenztemperatur: wie bei Sanitär- und Heizungsanlagen üblich
2 Für Regenwasserleitungen mit der Anforderung von Tauwasserverhinderung, fragen Sie bitte unseren Kundenservice nach den entsprechenden technischen Informationen.
Rolle - standard. Schwarz
Bestell-Nr. Dicke [mm] Breite [m] Länge [m] Kartoninhalt [metrisch]
AO-11-99/E-AB 11 1 2 2 m²
Weitere Informationen
Anmerkungen Primärinhalt als Rolle, verpackt im Karton.
ArmaComfort AB muss mit ArmaFlex 520 und ArmaComfort TAPE-PE-FE904 (IESIA00900923) verarbeitet werden.
ÜBER ARMACELL

Weitere technische Merkmale
Haltbarkeit Selbstklebende Platten: 1 Jahr
Lagerung Kann in trockenen, sauberen Räumen bei normaler Luftfeuchte (50% bis 70%) und Umgebungstemperatur
(0°C bis 35°C) gelagert werden.
1 Bei Temperaturen unter 0 °C fragen Sie bitte unseren Kundenservice nach den entsprechenden technischen Informationen.
2 Für Regenwasserleitungen mit der Anforderung von Tauwasserverhinderung, fragen Sie bitte unseren Kundenservice nach den entsprechenden technischen Informationen.
3 Untere Anwendungsgrenztemperatur: wie bei Sanitär- und Heizungsanlagen üblich
RRolle - standard. Schwarz
Bestell-Nr. Dicke [mm] Breite [m] Länge [m] Kartoninhalt [metrisch]
AO-11-99/E-AB+ 11 1 2 2 m²
Weitere Informationen
Anmerkungen Primärinhalt als Rolle, verpackt im Karton.
ArmaComfort AB muss mit ArmaFlex 520 und ArmaComfort TAPE-PE-FE904 (IESIA00900923) verarbeitet werden.
Rolle - Standard selbstklebend. Schwarz
Bestell-Nr. Dicke [mm] Breite [m] Länge [m] Kartoninhalt [metrisch]
AO-11-99/EA-AB+ 11 1 2 2 m²
Weitere Informationen
Anmerkungen Primärinhalt als Rolle, verpackt im Karton.
ArmaComfort AB muss mit ArmaFlex 520 und ArmaComfort TAPE-PE-FE904 (IESIA00900923) verarbeitet werden.
Platte - selbstklebend. Schwarz
Bestell-Nr. Dicke [mm] Breite [mm] Länge [m] Außendurchmesser [mm] Kartoninhalt [Stück]
AO-11ZSA29100 11 290 1 56 10 Stück(e)
AO-11ZSA32100 11 320 1 63 10 Stück(e)
AO-11ZSA37100 11 370 1 75 10 Stück(e)
AO-11ZSA42100 11 420 1 90 10 Stück(e)
AO-11ZSA50100 11 500 1 110 10 Stück(e)
AO-11ZSA56100 11 560 1 125 10 Stück(e)
Weitere Informationen
Anmerkungen Der Primärinhalt ist mit 10 Platten in einem Karton verpackt.
Zubehör
Bestell-Nr. Kartoninhalt [Stück]

(C; Ctr) (dB)
Rw = 28 dB
(C;Ctr) = (-1;-4) dB
ISO 10140-2, ISO
10140-1, EN ISO 717-1
Gesundheit und Umwelt
Gesundheitsaspekte Halogenfrei VDE 0472-815
Weitere technische Merkmale
Haltbarkeit Selbstklebende Platten: 1 Jahr
Lagerung Kann in trockenen, sauberen Räumen bei normaler Luftfeuchte (50% bis 70%) und Umgebungstemperatur (0°C
bis 35°C) gelagert werden.
1 Für Temperaturen über oder unter den angegebenen maximalen und minimalen Temperaturbereich, kontaktieren Sie bitte unser Kundenservicecenter um die entsprechenden technischen
Informationen anzufordern.
RRolle - standard. Silber (Beschichtung)
Bestell-Nr. Dicke [mm] Breite [m] Länge [m] Kartoninhalt [metrisch]
AO-12-99/E-AB-AL 12 1 2 2 m²
Weitere Informationen
Anmerkungen Primärinhalt als Rolle erhältlich, verpackt im Karton.
ArmaComfort AB Alu muss mit ArmaFlex 520 und ArmaComfort Tape AO-TAPE/50-AL-S-25M (ISATS50900600) verarbeitet werden.
ÜBER ARMACELL

NF PVC Rohr Durchmesser 110 mm  24.5 dB(A)
EN 14366
Gesundheit und Umwelt
Gehalt an flüchtigen organischen
Verbindungen (VOC)
Bestimmung der VOC-Emissionen in der Klimakammer entspricht der Anforderung des AgBBSchema ISO 16000 Teile 3,
6 & 9
Umweltaspekte WELL Zertifizierung WELL-
Anforderungen
Weitere technische Merkmale
Haltbarkeit Selbstklebende Platten: 1 Jahr
Lagerung Kann in trockenen, sauberen Räumen bei normaler Luftfeuchte (50% bis 70%) und Umgebungstemperatur
(0°C bis 35°C) gelagert werden.
RRolle - standard. Schwarzer Schaumstoff mit silberner Vorderseite
Bestell-Nr. Dicke [mm] Breite [m] Länge [m] Kartoninhalt [metrisch]
AO-11-99/E-AB-AL+ 11 1 2 2 m²
Weitere Informationen
Anmerkungen Primärinhalt als Rolle erhältlich, verpackt im Karton.
ArmaComfort AB Alu muss mit ArmaFlex 520 und ArmaComfort Tape Alu AO-TAPE/50-AL-S-25M (ISATS50900600) verarbeitet werden.
Rolle - jumbo. Schwarzer Schaumstoff mit silberner Vorderseite
Bestell-Nr. Dicke [mm] Breite [m] Länge [m] Kartoninhalt [metrisch]
AO-11-99/E25-ABAL+ 11 1 25 75 m²
Weitere Informationen
Anmerkungen ArmaComfort AB Alu Plus muss mit dem Kleber ArmaFlex 520 und dem ArmaComfort AB Alu-Band AO-TAPE/50-AL-S-25M
(ISATS50900600) verarbeitet werden.
Die Bobinen (25 m² pro Bobine) werden pro 3 Bobinen verkauft, die untrennbar auf einer Palette liegen. Das bedeutet, dass die